VIGILADO: SUPERSALUD

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
ABRIL 2014-2015

Cifras en Miles de Pesos

@y

Metrosalud

Variacion

2014 2015 Absoluta

2014-2015

ACTIVO
Efectivo 19.036.277 17.827.878 -1.208.399
Inversiones 19.159 61.254 42.095
Deudores 36.977.895 41.573.343 4.595.448
Inventarios 2.180.946 2.692.937 511.991
Propiedades, Planta y Equipo 114.153.297 117.215.183 3.061.886
Otros Activos 45.875.788 80.406.110 34.530.322
TOTAL ACTIVO 218.243.362 259.776.705 41.533.343
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 0 0
Derechos Contingentes 58.686.586 58.379.983 -306.603
Deudoras de Control 3.026.680 3.781.495 754.815
Deudoras por Contra (cr) -61.713.266 -62.161.478 -448.212
PASIVO
Cuentas por Pagar 23.648.816 23.957.442 308.626
Obligaciones Lab de Seg.Social Integral 16.419.969 15.820.009 -599.960
Pasivo Estimados 83.478.910 19.246.102 -64.232.808
Otros Pasivos 10.063.004 10.345.493 282.489
TOTAL PASIVO 133.610.699 69.369.046 -64.241.653
PATRIMONIO

Patrimonio Institucional 84.632.663 190.407.659 105.774.996
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 218.243.362 259.776.705 41.533.343
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 0 0
Responsabilidades Contingentes 60.415.747 138.973.680 78.557.933
Acreedoras de Control 15.971.634 18.763.118 2.791.484
Acreedoras por Contra (db) -76.387.381 -157.736.798 -81.349.417

Originales Firmados Por :
Gerente General

Subgerente Administrativa y Financiera
Revisor Fiscal
Contadora

Medellin

todos por la vida  Alcaldia de Medellin
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Metrosalud

Concepto
INGRESOS OPERACIONALES

Venta de Servicios
Servicios de Salud

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
Servicios de Salud

GASTOS OPERACIONALES

Administracion

Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes Sobre la Némina
Generales

Impuestos y Contribuciones

Provisiones, Agotamiento, Depreciaciones y Amortizaciones
Provisién para Contingencias

Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo

Amortizacion de Intangibles

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

TRANSFERENCIAS
Otras Transferencias

OTROS INGRESOS
Financieros

Otros Ingresos
Extraordinarios

Ajuste de Ejercicios Anteriores

OTROS GASTOS

Intereses

Comisiones

Otros Gastos Ordinarios
Extraordinarios

Ajuste de Ejercicios Anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Originales Firmados Por:

Gerente General

Subgerente Administrativa y Financiera
Revisor Fiscal

Contadora

VIGILADO: SUPERSALUD

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL AMBIENTAL
COMPARATIVO ABRIL 2014-2015
Cifras en Miles de Pesos

2014

66.553.660

66.553.660
66.553.660

62.090.946
62.090.946

5.344.835

4.882.674
2.722.763
377.498
666.426
117.054
834.265
164.668

462.161
0
461.915
246

-882.121

2.232.017
2.232.017

1.325.290
33.977
1.470.015
231.444
-410.146

5.053.630
897
100.697
4.983.440
10.684
-42.088

-2.378.444

2015

70.287.339

70.287.339
70.287.339

63.355.037
63.355.037

10.813.838

6.317.694
3.291.935
1.315.404
717.269
134.130
696.230
162.726

4.496.144
4.000.000
496.049
95

-3.881.536

0
0

1.306.562
191.230
1.121.679
434.051
-440.398

4.179.182
582
132.167
3.607.273
24123
415.037

-6.754.156

Variacion
Absoluta
2014-2015
3.733.679

3.733.679
3.733.679

1.264.091
1.264.091

5.469.003

1.435.020
569.172
937.906

50.843
17.076
-138.035
-1.942

4.033.983
4.000.000
34.134
-151

-2.999.415

-2.232.017
-2.232.017

-18.728
157.253
-348.336
202.607
-30.252

-874.448
-315
31.470
-1.376.167
13.439
457.125

-4.375.712
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